APARELHO DOPLLER TRANSCRANIANO 01 250.000,00 250.000,00

SOMA DO PROJETO DOPLLER TRANSCRANIANO 01  250.000,00

5 - ESPECIFICAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS PARA VÍDEO ENDOSCOSPIA DIGESTIVA
BAIXA PEDIÁTRICO NO HCB
5.1. VIDEOCOLONOSCÓPIO - ENDOSCOPIA BAIXA - PEDIÁTRICO
Quantidade: 01 (hum)
Valor estimado: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).
Especificação técnica: Videoendoscópio flexível, tipo colonoscópio, para uso em procedimentos de
endoscopia no trato gastrointestinal inferior em pacientes pediátricos. Especificações técnicas
mínimas: compatibilidade total para uso em conjunto com Sistema de Vídeoendoscopia descrito no

[...]

Válvula de aspiração, válvula de ar/água, válvula para limpeza,
escova para válvula, tampas, bem como, todas as demais partes e acessórios necessários para o pleno
funcionamento do equipamento em suas especificações supracitadas.

5.2. APARELHO DOPLLER TRANSCRANIANO
Quantidade: 01 (hum)

Valor estimado: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).
Especificação técnica: Equipamento de doppler transcraniano por ultrassom para diagnóstico e
monitoração da circulação cerebral através do princípio Doppler, por ultrassom. Especificações
técnicas mínimas: Equipamento digital de u canal, portátil e modular para pacientes adultos e

[...]

baixa - pediátrico 20.607 R$ 145.000,00 01/11/2023

Aparelho de Doppler transcraniano 162 R$ 147.000,00 14/08/2023

270 cadeiras giratórias com espaldar médio ou
alto c/ apoio de braço 921 R$ 175.500,00 31/01/2025

A soma do rendimento do valor aplicado e não utilizado foi de R$ 4.340,13 (quatro mil trezentos e quarenta
reais e treze centavos) e, esse valor foi devolvido a Secretaria de Saúde em 10 de julho de 2025 (item 6).

8. ANEXO

8.1. Processo do Contrato de Gestão ― 00060-00263944/2018-18;

8.2. Processo de autorização do plano de trabalho ― 00060-00036142/2022-13;